
 
          Příloha č. 1 

 
PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH TÉMAT A MATERIÁL Ů V REPUBLIKOVÉM VÝBORU PRO PREVENCI 

KRIMINALITY V  ROCE 2008 
 
 

Republikový výbor se v roce 2008 sešel 7x. 
 

1. Schválení plánu  činnosti Republikového výboru pro prevenci kriminality na rok 2008 - 
MV, 

2. projednání a schválení materiálu „Zpráva o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2004 až 2007 a úkoly na rok 2008“ k odeslání do 
meziresortního připomínkového řízení; schválení materiálu k odeslání do vlády – MV, 

3. uvolnění účelových finančních prostředků na prevenci kriminality na dotační program 
„Prevence obchodování s lidmi a pomoc obětem“ a program „Prevence korupčního 
jednání“ – MV, 

4. prevence zadlužování českých domácností s důrazem na sociálně slabé a vyloučené 
skupiny obyvatel – MV, 

5. informace o udělení Evropské ceny prevence kriminality  za rok 2007 – MV,  

6. dotace na projekty Programu  prevence kriminality na rok 2008 – MV, 

7. projektový záměr „Automatizované předávání informací z informačních systémů  
Policie ČR do obcí a informačních systému SVI ve městech“ – MV, 

8. možnosti justice v protidrogové politice – výzkumné šetření – IKSP, 

9. protidrogová politika Ministerstva zdravotnictví – MZ, 

10. výsledky studie ESPAD – RVKPP, 

11. posunutí termínu předložení „Koncepce prevence kriminality městy a kraji na období 
2009-2011“ na odbor prevence kriminality až do 30. září 2008 – MV, 

12. projednání odstoupení od realizace sociologického šetření vnímání pocitu bezpeční 
občanů ve městech zařazených do Městské úrovně prevence kriminality – MV, 

13. výzkumné šetření – „Příčiny úspěšnosti Romů v České republice“ - Socioklub o.s., 

14. informace o současném stavu v systému certifikací programů primární prevence – 
MŠMT,  

15. zpráva o dotačních programech Rady vlády pro záležitosti romské komunity – RVZRK, 

16. realizace  projektu „Výslechové místnosti pro dětské oběti a svědky Policií ČR“ – MV, 

17. zpráva ze zasedání  Komise OSN pro prevenci kriminality a trestní justici  - MV, 

18. kampaň zaměřená na zvyšování povědomí pracovnic a pracovníků OSPOD                  
o problematice komerčního sexuálního zneužívání dětí – MPSV,  

19. kampaň proti obchodu s lidmi zaměřená na zákazníky prostituce v České republice - 
MV 

20. informace o školení kurátorů pro děti a mládež  v oblasti práce s drogově závislými 
matkami a školení kurátorů v oblasti SVI + metodika případových konferencí – MPSV, 

21. informace o Systému včasné intervence – MV, 

22. návrh na vytvoření řídícího výboru Systému včasné intervence včetně jeho 
personálního obsazení – MV, 



 2 

23. uplatňování zákona č. 218/2003 o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy s ohledem 
na vývoj kriminality a sociálně patologických jevů u mládeže a dětí - informace 
z výzkumu – IKSP, 

24. program DAPHNE III – prevence a potlačování násilí na dětech, mladých lidech a 
ženách a k ochraně obětí a rizikových skupin – MV, 

25. projekt PŠOV - modernizace vzdělávání ve výchovných ústavech - o.s. Mosty,  

26. výsledky projektu Šance (zaměstnávání osob opouštějící výkon trestu odnětí svobody) 
– Sdružení pro probaci a mediaci v justici, 

27. uplatňování prvků probace  a mediace v systému  alternativních trestů se zaměřením 
na účinnost podmíněného propuštění s dohledem – informace z výzkumu – IKSP, 

28. „Zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 2007“- 
RVKPP, 

29. „Zpráva o činnosti státního zastupitelství za rok 2007“ – NSZ, 

30. nominace českého projektu na Evropskou cenu prevence kriminality za rok 2008, která 
se bude udělovat v Paříži -  MV, 

31. informace o realizaci projektu Systém včasné intervence – MV, 

32. „Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality na rok 2009 (kraje a města)“  - MV, 

33. „Metodika přípravy Programu prevence kriminality na rok 2009 (kraje a města)“ – MV,  

34. finanční limit státní účelové dotace pro jednotlivé kraje na realizaci Krajského programu 
prevence kriminality v roce 2009 – MV, 

35. vyhlášení dotačních programů „Prevence obchodování s lidmi a pomoc obětem 
obchodování s lidmi“,  „Prevence domácího násilí s důrazem na práci s násilnými 
osobami“ a „Programy zaměřené na práci s dětmi jako svědky domácího násilí“ pro 
nestátní neziskové organizace pro rok 2009 – MV, 

36. preventivní práce v podmínkách nových územně správních celků včetně expertního 
výzkumu prevence  - IKSP, 

37. osnova a harmonogram přípravy „Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2008 až 2011 za rok 2008  a úkoly na rok 2009“ – MV, 

38. spolupráce odboru prevence kriminality MV s Asociací Gremium Alarm v rámci projektů 
Bezpečná lokalita a Bezpečný byt – AGA, 

39. standardy pro oblast specifické primární prevence jako celku. Vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence. Aktualizovaná verze 
terminologického slovníku a manuálu dobré praxe programů primární prevence – 
MŠMT, 

40. „Výroční zpráva ve věcech drog v České republice v roce 2007“ – RVKPP, 

41. statut a jednací řád Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality pro výběr 
Městského programu prevence kriminality  k poskytování dotací ze státního rozpočtu – 
MV, 

42. informace o projektu, který získal Evropskou cenu prevence kriminality (ECPA) za rok 
2008 a informace o umístění nominovaného  českého projektu - MV. 

 
 


